
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2022 № 635        
 

О назначении общественных обсуждений по проектам постановлений 
Администрации городского округа Стрежевой об утверждении Программ 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
при осуществлении муниципального контроля 

 
 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 
№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям», Порядком проведения общественного 
обсуждения органами местного самоуправления городского округа Стрежевой, 
утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 14.10.2015 № 6 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести общественные обсуждения по: 
1.1. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного 
контроля в отношении расположенных в границах городского округа Стрежевой 
объектов земельных отношений на 2023 год»; 

1.2. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального лесного 
контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой на 2023 год»; 

1.3. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в 
сфере благоустройства на 2023 год»; 

1.4. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного 
контроля на территории муниципального образования городской округ Стрежевой 
на 2023 год»; 

1.5. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 



охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля за 
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на 
2023 год»; 

1.6. проекту постановления Администрации городского округа Стрежевой 
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 2023 год». 

2. Установить сроки проведения общественных обсуждений с 01.10.2022 по 
01.11.2022. 

3. Учет предложений и замечаний по проектам постановлений 
Администрации городского округа Стрежевой, указанных в пункте 2 настоящего 
постановления, порядок участия граждан в их обсуждении осуществляется в 
порядке, установленном решением Думы городского округа Стрежевой  
от 14.10.2015 № 6 «О Порядке проведения общественного обсуждения органами 
местного самоуправления городского округа Стрежевой». 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
 
Мэр городского округа                                                                             В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


